



Datum 2021-12-10

Verksamhetsinformation

REGIONALA UTVECKLINGSNÄMNDEN 2021-12-10

Innehåll

Barnmiljöhälsorapport Skåne 2021	3
Avskiljning och återvinning av fosfor från avloppsvatten	4
Nulägesanalys och möjliga lösningar för effektiv vattenanvändning hos skånska företag.....	5
Utökning av VattenAtlas till hela Skåne	6
Skånes Energiting	7
Förbättra Skånes elförsörjning	8
Klimatväxling i Skåne	9
Alla leder	10
Skåneveckan Psykisk Hälsa Unga.....	11
Framtagandet av nya EU-program	12
Lyckad exit för Almi Invest i Gårdsfisk.....	13
Uppföljning kursutvecklingsmedel 2019	14
Kampanjer för att påverka studie- & yrkesval.....	15
Prao i Skåne (PRIS).....	16
Ökad vaccinationstäckning.....	17
Affärsutvecklingscheckar.....	18
Elbilslandet Syd	19
Skånska lärdomar hösten 2021: Ungas psykiska hälsa och delaktighet.....	20
Granskningsprocess externfinansierade projekt.....	21
Vägar till hållbar utveckling Skåne	22
Folkhälsoenkät barn och unga i Skåne 2021	23
Scenarier för Skånes utveckling	24
Revidering av Regionplan för Skåne 2022-2040.....	25
Sammanställning av översiktsplaner	26

Barnmiljöhälsorapport Skåne 2021

Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
		X	

Insats

Rapporten tar upp ämnen som hur barns hälsa påverkas av luftföroreningar, buller, inomhusmiljö, vistelse i grönområden, miljötabaksrök och allergier. För första gången finns också ett avsnitt om klimatförändringarnas påverkan på barns hälsa.

Rapporten är en regional fördjupning av Folkhälsomyndighetens nationella Miljöhälsorapport genom en förtätning av nationell miljöhälsoenkät 2019. Arbetet med rapporten bygger på en intern samverkan med Arbets- och miljömedicin syd och med Länsstyrelsen Skåne. Syftet med rapporten är att ge ett kunskapsunderlag som stöd i arbetet med att främja och förbättra barns hälsa som en del i att nå målsättningen "Bättre hälsa för fler".

Resultat

Rapporten kan användas vid samhälls- och verksamhetsplanering och som beslutsunderlag i arbetet med att förebygga ohälsa och uppnå jämlik hälsa, samt i arbetet med Agenda 2030, miljömål och folkhälsomål. Den kan också användas som verktyg för Barnkonventionen och barns rätt till en god miljö och goda uppväxtvillkor.

För Skånes del gjordes en geografisk fördelning av enkätsvaren för att undersöka skillnader för barn boende på landsbygd, i tätortsnära landsbygd och tätort.

Rapporten ska presenteras på ett webinarium 21 januari -22.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Förtätning enkät (2019)		150 000
Ersättning AMM Syd rapportskrivande		100 000

Mer information

Kontakt:

Peter Groth, enhet miljö, peter.groth@skane.se

[Rapport 12:2021 Barnmiljöhälsorapport 2021 Skåne. - Södra sjukvårdsregionen \(sodrasjukvardsregionen.se\)](#)

[Miljöhälsorapport 2021 — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](#)

Avskiljning och återvinning av fosfor från avloppsvatten			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Avloppsverket Stengården i Simrishamn har sedan 2019 uppgraderats med fullskalig läkemedelsrening (ozon och sandfilter). I detta utvecklingsprojekt undersöker vi om man kan fånga upp fosfor från de sista vattenstegen i reningsverket. Denna fosfor, är en ändlig resurs, som sedan behöver återföras till bland annat åkermark, skog m.m. Långsiktigt kommer detta bidra till en cirkulär ekonomi för fosfor där vi kan minimera import/användande av mineralgödsel, vilket i sin tur är bra åtgärd för en bättre hälsa för fler människor och en åtgärd som täcker in många miljöproblem. Projektet i sin helhet bidrar till Simrishamns kommuns och regionens gröna omställning där dagens linjära flöden behöver ställas om till framtidens hållbara cirkulära. Avloppsvatten måste ses som en framtida resurs och ett avloppsreningsverk som en produktionsanläggning av nyttigheter. Projektet innebär att Stengården testas som testbädd för aktörer som vill testa nya lösningar i ett reningsverk. Den unika uppgraderingen med fullskalig läkemedelsrening kan locka till sig många företag och innovationer till fortsatta tester. Utvinnandet av fosfor är mycket aktuellt då framtida krav kommer skärpas och dagens teknik behöver utmanas för att klara den utmaningen. Region Skåne är intresserade av att utveckla nya testbäddar, då man ser att dessa är en språngbräda för att forma framtidens nya innovativa lösningar och därmed öka antal innovationsmöjligheter inom regionen.			
Resultat			
Projektet är försenat pga brist på komponenter under våren 2021. Komponenter som behövdes för att konstruera fosforfiltret för att klara flödena från reningsverket. Filtret som skulle testköras under våren 2021 har testkörts under sommaren och tidig höst. Preliminära resultat visar att fosfor kan fångas upp även i låga koncentrationer, vilket är ett väldigt bra resultat. Preliminära resultat visar också att fosfor kan förädlas till fast form, vilket öppnar upp för fler användningsområden. Rapport ska vara klar under december 2021.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Utvecklingsprojekt (från 2020)		560 500	
Arbetstid	5 procent av heltid		
Mer information			
Kontakt:			
Susann Milenkovki, enhet för miljö, susann.milenkovski@skane.se			

Nulägesanalys och möjliga lösningar för effektiv vattenanvändning hos skånska företag

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
-------------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------

Insats

Region Skåne har sedan hösten 2020 ett Vattenuppdrag i samverkan med RISE. I detta vattenuppdrag ges direkt stöd till 5-7 företag, som kostnadsfritt får hjälp med att ta nästa steg i att effektivisera sin vattenanvändning för att säkra sin produktion vid ett eventuellt vattenavbrott.

Målet med Region Skånes/RISE vattenuppdrag är att bidra med kunskapsunderlag kring befintliga och nya utvecklingsinsatser kring vatten till det skånska näringslivet. Målet är också att påskynda en uppskalning och innovation av fungerande lösningar och nya vattenlösningar - detta stärker näringslivets konkurrenskraft, resurseffektiviteten ökar och klimatpåverkan minskar.

Om tillräckligt många aktörer börjar jobba med vattneffektivisering kommer detta dessutom att leda till en ökad buffert av vårt gemensamma vatten. En buffert som är kritisk för att kunna klara mål med en ökad produktion (skånska företag har börjat få avslag i utökat uttag av vatten), en ökad befolkningsmängd etc.

Resultat

Sedan våren 2021 har RISE hjälpt skånska företag att ta deras nästa steg i att vattneffektivisera sin produktion.

I projektet hjälper vi Skånemejerier utföra en vattenkartläggning. Vi hjälper areella näringar med kostnads- och nyttoanalyser för bevattningstekniker. Vi hjälper även Fastighetsbranschen med hur de kan börja arbeta med vattenkartläggning, snålspolande armatur samt nudging. Den 9-10 november hölls digitala lärnätverksträffar avseende vattensnål rengöring och återanvändning av vatten som tematiska områden. Dessa lärnätverk spelades in och kommer att läggas upp på Skane.se så att fler företag kan se dessa i efterhand. Alla olika pilotprojekt med ovan företag kommer att redovisas i en rapport som bedöms vara färdig i januari 2022 (rapporten behöver tillgänglighetsanpassas). I denna rapport kommer det finnas med en kartläggning över de skånska aktörerna som erbjuder produkter/tjänster inom vattneffektivisering.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Del av omställningspaketet (från 2020)		800 000
Arbetstid	30 procent av heltid	

Mer information

Kontakt:

Susann Milenkovski, enhet för miljö, susann.milenkovski@skane.se

Utökning av VattenAtlas till hela Skåne			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Idag saknas komplett information för alla Skånes kommuner i karttjänsten VattenAtlas.se. Detta projekt vill bistå i utvecklingen att lägga till den resterande delen av kommunerna i Skåne så att all kartdata från alla kommuner och myndigheter finns samlade på en och samma plattform. Detta kommer att i framtiden underlätta arbetet med vattenåtgärder i det Skånska landskapet. Karttjänsten underlättar framförallt att flera och olika aktörer kan samlas och arbeta systematiskt med vattenarbetet utifrån bland annat avrinningsområden. Att jobba med vattenfrågor utifrån avrinningsområden och därmed öka mellankommunal samverkan är något som Region Skåne trycker på i Regionplanen.			
Resultat			
Bidrag från LOVA – Länsstyrelsen har lett till att detta projekt fått full finansiering där Region Skåne står för 50 %. Snart är en detaljerad analys av hydrologin utförd för den delen av karta över Skåne där det tidigare inte funnits information. Kommundata har samlats in från de kommuner där data saknats sedan tidigare. Detta arbete har varit tidskrävande och har inneburit att projektet är några månader försenat då data från vissa kommuner ännu ej inkommit. Projektet beräknas i dagsläget att vara färdigt februari/mars 2022. Som resultat ska även en instruktionsfilm göras för hur man använder Vattenatlas. Samt så kommer en workshop att hållas främst med planeringsresurser på kommuner men även ekologer m.fl.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Utvecklingsprojekt (från 2020)		322 500	
Arbetstid	5 procent av heltid		
Mer information			
Kontakt:			
Susann Milenkovki, enhet för miljö, susann.milenkovski@skane.se			

Skånes Energiting			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Skånes Energiting 2021. Arrangerades av Energikontoret Skåne (Skånes kommuner) med stöd från Klimatsamverkan Skånes kansli (KSS) där Region Skåne finns representerat. För femtonde året i rad inbjöds energisektorns aktörer och övriga intresserade till Skånes Energiting, Skånes mötesplats för klimat- och energifrågor. I år arrangerades Skånes Energiting som en digital hearing på temat Framtidsmöjligheter för en klimatsmart elförsörjning. - Hur kan olika aktörer möta kapacitetsutmaningen vid övergången till förnybara energisystem i Skåne? Hur löser vi klimatsmart el till alla, alltid? Tio talare var på plats fysiskt i studion i Quality Hotel Hyllie, resterande deltog digitalt. Regionala och lokala nätägare, forskare och experter på förnybara energislag presenterade identifierade framtidsutmaningar och förslag på lösningar. Även goda exempel på hur vi bättre kan hushålla och dela på tillgänglig eleffekt/el-distributionskapacitet presenterades. Tillsammans med en expertpanel och en intressentpanel fick deltagarna möjlighet att lyfta sina synpunkter och, så långt möjligt, få ett kvalificerat svar. Efter seminariet gavs möjlighet till ett digitalt mingel på den digitala plattformen Wonder. Motivering till insatsen är att en hållbar och säker elförsörjning är nödvändigt för den pågående gröna energi-omställningen. Den ökade efterfrågan på grön el bidrar till såväl produktivitet som sysselsättning eftersom det bidrar till goda förutsättningar för befintliga och nya företag att etablera sig och utveckla sina verksamheter i Skåne.			
Resultat			
De omkring 200 deltagarna (185 unika visningar, 239 visningar totalt) fick lyssna till talare från näringsliv, offentlig sektor och akademi som lyfte aktuella energi- och klimatutmaningar för Skåne. I utvärderingen svarade 95 % att arrangemanget Skånes Energiting som helhet uppfattades som bra eller utmärkt.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Energiting Skåne		Inom befintlig budget för KSS	
Mer information			
Kontakt:			
Karl Magnus Adielsson, enhet Miljö, karlmagnus.adielsson@skane.se https://xn--skneskommuner-qfb.se/kalendarium/event/skanes-energiting-2021/			

Förbättra Skånes elförsörjning			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Utveckling av prognosmodell för effektbehovet			
Inom arbetsgruppen nätutveckling kopplad till Effektkommissionen har Region Skåne, EON, Kraftringen, Öresundskraft och RISE utvecklat en modell för att prognosticera effektbehovet ned på 1 km x 1 km. Tanken är att skala upp och verifiera modellen för hela Skåne under 2022. Elnätsägarna har stått för merparten av kostnaderna hos RISE, medan Region Skåne har finansierat analysverktyg på egen hand.			
Insatsen kopplar främst till prioritering ”Ett sammanbundet Skåne” då en fungerande och konkurrenskraftig elförsörjning är avgörande för Skånes utveckling.			
Resultat			
RISE har lett arbetet med att ta fram en prognosmodell som ska vara öppen för alla användare och kompatibel med de verktyg för elnätsplanering som elnätsägarna använder. Modellen bygger på indata från Region Skåne vad gäller befolkning, bostadsförsörjning, konjunktur och fysisk planering. För Region Skånes del finns en tydlig koppling till arbetet med Regionplan för Skåne.			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Budget			~500 000
Arbetstid		2 x 50 procent av heltid	
Mer information			
Kontakt:			
Ola Solér, enhet för miljö, ola.soler@skane.se			

Klimatväxling i Skåne

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne
--------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Insats

Pandemin har förändrat vårt resande och gett nya kunskaper och sätt att mötas. Nu är det viktigt att dra nytta av det som faktiskt blev bättre, och hitta nya vanor för hållbara möten och resor. Inom projektet *Klimatväxling i Skåne* har vi tagit fram flera verktyg, rapporter och goda exempel på hur en klimatväxlingsmodell kan fungera i ett företag eller organisation för att bidra till just det.

Klimatväxling fungerar som ett internt ekonomiskt styrmedel. En organisation lägger på en extra avgift på tjänsteresor med fossila färdmedel, och pengarna används internt inom organisationen för att främja och underlätta hållbara möten och resor. Region Skåne införde en klimatväxlingsmodell på tjänsteresor redan 2013, och flera andra offentliga aktörer i Skåne och Sverige har följt efter och resultaten visar att de minskade både kostnader och utsläpp från sina tjänsteresor med 10-50 procent redan före pandemin.

Under 2021 drivs en pilot för att stödja företag som vill införa klimatväxling. Projektet arrangerar även flera öppna webinarier inom området. En hel del information och framtagna verktyg finns även på projektets webbsida och är kostnadsfritt att ladda ner och använda.

Region Skåne drev 2018-2020 projektet tillsammans med flera offentliga aktörer. Nu i den andra fasen januari 2021-sommaren 2022 drivs projektet i samarbete med Sydsvenska Industri- och handelskammaren, Karl-Erik Development AB samt Länsstyrelsen i Skåne, med medfinansiering från EU:s regionala utvecklingsfond.

Resultat

Under hösten har flera insatser gjort för att underlätta för näringslivet att arbeta med klimatväxling. Både verktyg och kommunikationsmaterial har tagits fram och en informationskampanj arbetas fram som ska spridas i januari 2022. Företagen i pilotgruppen arbetar aktivt med att införa klimatväxling i sina organisationer närmaste månaderna.

Projektet har sedan tidigare hållit flera informationsinsatser och dialoger med både skånska företag och nationella aktörer. Inom projektet har vi även tagit fram flera verktyg, guider och tips som samlats i en digital kunskapsbank tillgänglig för alla. Förväntade resultat framöver är att få även privata aktörer i Skåne att med hjälp av klimatväxling minska kostnader och utsläpp från sina tjänsteresor.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
	Ca 1,5 tjänst	Totalt 8,5 MSEK 2018-2022, varav hälften ERUF-finansierat

Mer information

Kontakt:

Tove Zellman, enhet miljö, tove.zellman@skane.se

Carina Johnsson, enhet miljö, carina.johnsson@skane.se

www.skane.se/klimatvaxling

Alla leder			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Regionala cykelleder Samtliga projektavtal är påskrivna med de 17 kommuner som berörs av de föreslagna tre nya regionala cykellederna i Skåne. Trafikverket ska inom kort återkoppla med beslut om godkännande av Region Skånes ansökan. Planerad invigning är 2023.			
Ny i naturen Region Skåne har slutit samarbetsavtal med Friluftsrådet och Cykelrådet för att nå nya målgrupper. I satsningen ingår att nå barnfamiljer som idag inte vistas i naturen och att få fler att upptäcka hur de nationella cykellederna Sydostleden och Sydkustleden kan öka den fysiska aktiviteten på cykel.			
Riktade hälsosamtal med 40-åringar Innan året är slut kommer samtliga kommuner ha infört riktade hälsosamtal med 40-åringar i Skåne. Ledteamet på enheten för miljö har tagit fram en broschyr till varje kommun med områdesspecifika tips på vandringsleder, cykelleder och strövstigar. Responsen från samtalsledare och patienter har hittills varit mycket positiv och fungerar som ett bra stöd för ökad utevistelse och fysisk aktivitet.			
Resultat			
Regionala cykelleder De regionala cykellederna ska skapa ett finmaskigt nät av cykelleder och komplettera de nationella lederna. De möjliggör för rundleder och kopplar ihop stad och landsbygd och förväntas gynna närliggande besöksnäring och öka möjligheterna till fysisk aktivitet.			
Ny i naturen Satsningen förväntas skapa nya samarbeten med idéburen sektor med målet att nå nya målgrupper. Den fysiska aktiviteten i naturen ska öka för barnfamiljer, nyanlända, vuxna som just lärt sig cykla och studenter.			
Riktade hälsosamtal med 40-åringar Satsningen innebär att alla samtalsledare i Skåne kan tillhandahålla enkel information om nära naturupplevelser för gång och cykel.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Regionala cykelleder Ny i naturen		Inom bef budget	
Riktade hälsosamtal med 40-åringar		Inom bef budget	
Mer information			
Kontakt: Sofie Norrby, Miljö, sofie.norrby@skane.se Lina Jönsson, Miljö, lina.em.jonsson@skane.se www.skaneleden.se www.sydostleden-sydkustleden.se			

Skåneveckan Psykisk Hälsa Unga			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Region Skåne beviljar bidrag till organisationer vars verksamhet främjar psykisk hälsa hos unga. Region Skåne ser samverkan med den idéburna sektorn som viktig för den regionala utvecklingen och vill därför stimulera, stödja och utveckla Skånes idéburna organisationer som stödjande miljöer för psykisk hälsa hos unga.			
Region Skåne har ingått en IOP med Studieförbundet Vuxenskolan och som går ut den 31december. Därför har Enheten för Miljö gjort en utvärdering av insatsen. Skåneveckan psykisk hälsa är öppen för alla invånare i alla åldrar i Skåne. Arrangemanget har fokus på förebyggande insatser om hur man kan ta hand om sin hälsa, öppnar för samtal och möten människor emellan samt bidrar till att bryta stigma. Prova på aktiviteter erbjuds och skapar intresse för deltagande i olika forum.			
Resultat			
Veckan har de två senaste åren genomförts digitalt, 2021 deltog 87 arrangörer, varav 17 kommuner och 10 enheter från Region Skåne regionalt samt idéburna organisationer, folkhögskolor, Malmö Universitet och privata företag. Antalet unika besökare 2021 uppgick till 28 108 (2020 = 28 918). Utredningen föreslår att Region Skåne ingår samverkansavtal med Studieförbundet Vuxenskolan för ett år. Under året ska arrangemangen utökas med insatser utifrån Folkhälsoberedningens uppdrag Samverkan psykisk hälsa unga, inriktning fysisk aktivitet.			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Finansiellt stöd			500 000
Mer information			
Kontakt: Lene Hansson, enhet Miljö lene.hansson@skane.se			

Framtagandet av nya EU-program			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Region Skåne deltar i framtagandet av Interreg Södra Östersjöprogrammet/South Baltic och Interreg Nordsjöprogrammet. Ett aktivt deltagande i framskrivningarna av de nya programmen säkerställer att Region Skåne på bästa sätt kan använda framtida EU-finansiering för att utveckla Skåne utifrån RUN:s prioriteringar. Interreg Södra Östersjöprogrammet/South Baltic Den 16 november 2021 fattade "Joint Programming Committee" (JPC) beslut om att godkänna förslag till nytt Södra Östersjöprogram att skicka vidare till de fem nationella regeringarna. Prioriteringarna nedan föreslås för det nya programmet: Prioritering 1: Innovativa South Baltic – förstärka innovations- och internationaliseringsgraden hos lokala aktörer Prioritering 2: Ett hållbart South Baltic – främja hållbar utveckling samt blå och grön ekonomi Prioritering 3: Attraktiva South Baltic – frigöra turismsektorns potential i South Baltic-geografin Prioritering 4: Aktiva South Baltic – förbättra möjligheterna till gränsregional samverkan Interreg Nordsjöprogrammet I november godkände den svenska regeringen förslag till nytt Interreg Nordsjöprogram. Det nya Nordsjöprogrammet har följande prioriteringar: - En robust och smart ekonomi i Nordsjöregionen - En grön omställning i Nordsjöregionen - En klimatrezilient Nordsjöregion - En bättre "governance" i Nordsjöregionen			
Resultat			
Väl förankrade EU-program som tar utgångspunkt i regionernas strategiska behov och som utgör effektiva verktyg för att få ut mesta möjliga effekt av de medel som Skåne kommer att kunna ta del av.			
Resurser			
Två tjänstepersoner deltar i JPC för Interreg Södra Östersjöprogrammet och en tjänsteperson lägger viss tid i framskrivningsarbetet för Interreg Nordsjöprogrammet. Därtill bidrar personer från övriga enheter inom avdelningen för regional utveckling med sakkunskap i arbetet.			
Mer information			
Kontakt: Ulrika Melander, EU och internationella relationer, ulrika.melander@skane.se			

Lyckad exit för Almi Invest i Gårdsfisk			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Skånebaserade Gårdsfisk har byggt upp en klimatsmart fiskuppfödning på land, som inte utarmar fiskbestånden i haven. I deras integrerade lant- och vattenbruk föder de upp fiskar som äter högre andel vegetabilier, vilket gör dem både robusta (ingen antibiotikaanvändning) och mer klimatsmarta än annan odlad fisk. Almi Invest investerade i Gårdsfisk 2016, då bolaget befann sig i ett mycket tidigt skede och innehavet har sen dess legat på ca 12 procent av kapital och röster i Gårdsfisk.			
Resultat			
Almi Invest säljer nu samtliga 12 % till HKScan och Axel Johnsons investeringsbolag Novax, som går in som nya delägare i samband med en större kapitalanskaffning i Gårdsfisk. Innehavet har avyttrats till en försäljningslikvid om fem gånger investerat kapital. Med det nya kapitalet ska Gårdsfisk accelerera produktion, teknologisk utveckling och distribution för att göra det ännu enklare för svenska konsumenter att få tillgång till både god och hållbart producerad fisk. Efter 5 lyckade år avslutar Almi Invest därmed sitt engagemang i Gårdsfisk från första yngelleverans till att nu bli del av den nya husmanskosten.			
Mer information			
<i>Kontakt:</i> Lars Braedstrup Holm, Näringsliv och arbetsmarknad, Lars.Braedstrup-Holm@skane.se Maria Kessling, Almi, maria.kessling@almiinvest.se			

Uppföljning kursutvecklingsmedel 2019			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Regionala utvecklingsnämnden utlyste kursutvecklingsmedel till folkhögskolorna hösten 2019. Syftet var att stimulera utveckling av fler yrkesinriktade långa kurser med branschkoppling inom områden där det råder regional kompetensbrist. En uppföljning har nu genomförts med folkhögskolorna som blev beviljade medel från utlysningens omgång. De 8 beviljade kurserna var vård och omsorg (Österlen), lärarassistent (Glokala), fastighetsskötare (Eslöv), kock/storkök (Skurup) webbutvecklare (Glimåkra) regenerativ odling (Holma), takmontör (Hvilan) och exportsäljare (Östra Greve).			
Resultat			
6 av 8 beviljade utvecklingsprocesser ledde till kursstarter ht -20 eller vt -21. 4 av kurserna har avslutat en första omgång deltagare, de andra 2 avslutas vt -22. Samtliga kurser fortsätter eller planerar att fortsätta kommande läsår. 5 av kurserna har finansierats genom statliga extraplatser, 1 kurs av ordinarie platser. Totalt uppskattas ca 50-70 deltagare avslutas från de 6 kursernas första omgång. Inom 5 av kurserna uppges deltagarna vara, eller inom kort bli, anställda inom branscher motsvarande utbildningen. 2 av kurserna uppges anställning inom annan bransch. Kontakten med arbetsgivare har funnits i planeringen och genomförandet av samtliga kurser. Insatser som nämns är bl. a kursförlagd arbetstid hos arbetsgivare, kunskaps- och erfarenhetsdelning mellan arbetsgivare och deltagare, branschaktiva lärare, gästföreläsningar, praktikplatser och studiebesök, medlemskap i VO-college, samt etablering av branschråd med företrädare från det lokala näringslivet, kommunen och regionala aktörer. Folkhögskolorna uppges att kursutvecklingsmedlen har varit en förutsättning för att starta de nya utbildningarna. En folkhögskola uppges pandemin som en anledning till att deras kurs tyvärr inte kunde starta. En av kurserna skulle bli för kostsam som folkhögskolekurs och görs nu istället om till en ansökan om YH-utbildning.			
Resurser			
	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Beviljade utvecklingsmedel 2019		2 085 800 kr	
Mer information			
<i>Kontakt:</i> Tobias Hedkvist, Näringsliv och arbetsmarknad, tobias.hedkvist@skane.se			

Kampanjer för att påverka studie- & yrkesval			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
I arbetet med att påverka ungas kommande studie- och yrkesval har gymnasievalskampanj i sociala medier genomförts under flera år. Gymnasievalskampanjen är nu igång för femte året i rad inför de skånska niondeklassarnas val som ska vara gjorda senast februari 2022. Vi vill att en parameter de unga tar hänsyn till vid sitt val är hur den framtida arbetsmarknaden för olika yrken ser ut. Kampanjen heter ”Jobben väntar på dig” och även i år lyfts särskilt yrkesprogrammen och de mycket goda jobb möjligheter som kan bli verklighet därefter. Fortsatt särskilt viktigt under pandemin. Här finns gymnasievalskampanjen: https://utveckling.skane.se/digitala-rapporter/jobben-vantar-pa-dig/jobben-vantar-pa-dig/ För första gången lanserar vi även en kampanj för VUX-studier, där målet är att öka intresset, kunskapen och engagemanget för yrkesvux-utbildningar. Konceptbudskapet är ”Det är aldrig för sent att byta bana” och bygger på att individer och arbetsgivare via korta filmer förklarar varför de valde att gå alternativt engagera sig som företag/organisation i yrkesvux och vilka möjligheter de ser med utbildningsformen. Kampanjen lanseras även på arabiska och har tagits fram i när samarbete med kommunerna som är mycket positiva till insatsen och bidrar i spridningen. Se kampanjmaterialet här: Yrkesvux - Utveckling Skåne (skane.se)			
Resultat			
Räckvidden av gymnasievalskampanjen har ökat stadigt för varje år. Kampanjsidan hade ca 16 000 besök under förra året. I år har vi utifrån tidigare resultat utökat de kanaler som gett mest effekt, t ex Snapchat och YouTube. Nya spridningskanaler är Google Ads och ”infotainment-skärmar” i kollektivtrafiken. Resultatet från kampanjerna presenteras efter februari 2021, då båda kampanjerna avslutas.			
Resurser			
	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Kostnad		400 000 kr	
Mer information			
Kontakt:			
Charlotta Levin, Näringsliv och arbetsmarknad, charlotta.levin@skane.se			

Prao i Skåne (PRIS)			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
PRIS - Prao i Skåne är ett tvåårigt ESF-projekt som syftar till att implementera ett systematiskt, hållbart och kvalitativt praoarbete som resulterar i stärkt samverkan mellan skolan och arbetsliv. Genom att visa upp en bredare bild av yrken och arbetsplatser stärks elevens valkompetens och bidrar till mer medvetna gymnasieval. Praon är ofta elevens första ”riktiga” arbetsplatskontakt på egen hand och är därför central som obligatorisk insats i skolan. PRIS startade i januari 2019 tillsammans med 30 medverkande skånska kommuner och IUC Syd. Projektet bidrar till ökad effektivitet och smartare resursanvändning av skolpersonal, standardiserade och mer kvalitativa arbetssätt och en utökad och mer systematiserad dialog med arbetsgivare.			
Resultat			
PRIS som projekt avslutas i januari 2022, efter totalt två års projekttid. Det har varit utmanande att driva ett projekt om prao under pandemin, men med facit i hand har det inneburit en bra timing, eftersom en omstart av många verksamheter (såväl hos skolor som arbetsplatser) ändå har varit nödvändig. PRIS redovisar mycket fina resultat, enligt den externa utvärderaren. Bland framgångsfaktorerna kan följande särskilt nämnas: satt fokus på prao-frågan, ökat nätverkandet och kunskapsnivån hos berörda samverkansparter, tagit fram branschmodeller, bidragit till likvärdighet vad det gäller prao, påverkat såväl Skolverket som Skolinspektionen i frågan, som nu sprider och använder sig av PRIS material nationellt. PRIS har även arbetat nära HR på Region Skåne för att utveckla praomottagandet i den egna organisationen. Se www.praoiskane.se där allt material och resultat finns samlat. För närvarande pågår dialog med de skånska kommunerna om hur arbetet tas vidare efter projektslut. Bl a finns det fortfarande behov av fortsatt arbete med kommunikation och implementering av branschmodeller.			
Resurser			
	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Personal	20 %	2,7 miljoner fr RUN 2019/20, utöver 6,7 miljoner fr ESF-rådet)	
Mer information			
Kontakt: Charlotta Levin, Näringsliv och arbetsmarknad, charlotta.levin@skane.se			

Ökad vaccinationstäckning			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Avdelningen för regional utveckling har under maj-november 2021 haft i uppdrag av regiondirektören att bidra i arbetet med ökad vaccinationstäckningen mot co-vid-19 hos grupper och områden som Region Skåne har haft svårt att nå. Målet har varit en jämn vaccinationsgrad baserat på kön, ålder samt postnummer. I huvudsak har uppdraget handlat om att tillgängliggöra målgruppsanpassad information och säkerställa att dessa grupper har lätt att boka tider och vaccinera sig. Uppdraget har genomförts i samverkan med de skånska kommunerna, Länsstyrelsen Skåne, idéburen sektor och folkbildningen. Ett 50-tal organisationer (idrotts- och kulturföreningar, trossamfund, folkhögskolor, studieförbund m.fl.) på regional och lokal nivå har engagerats i informations- och spridningsinsatser.			
Resultat			
Mobiliseringen och resurssättningen av den idéburna sektorn har varit avgörande för att nå ut till grupper och därmed höja vaccinationstäckningen i ”svårnådda” områden. De ideella informatörerna har utgjorts av cirkelledare, lärare, områdesvärdar, lotsar, ungdomscoacher, vägledare, bibliotekarier, föreningsansvariga och företrädare för olika trossamfund. Maj-juli: Uppstart av ambulerande ”infohubb” i samverkan med Länsstyrelsen. T.o.m. början av november hade hubben gjort ca 70 kommunbesök, bokat in ca 1300 individer till vaccination och informerat ca 20-30 individer per tillfälle. Samhälls- och hälsokommunikatörer har bistått med språkkompetens på framförallt arabiska, dari/pashto och somaliska. Aug-sep: Matchmaking mellan olika verksamheter, upphandlade vaccinationsenheter och vårdcentraler för att möjliggöra ökad vaccination. Uppföljning med idéburna aktörer och fokusmöten med kommuner utifrån behovsdata och planering av insatser lokalt. Okt-nov: Koordinering av mobila vaccinationsinsatser på gymnasieskolor, vuxenutbildning, folkhögskolor, moskéer, förskolor, tågstationer samt på olika event såsom MFF-match, Rögle hockey, Burlöv centrum, Kulturnatten, Jägersro osv. Uppdraget har visat på vikten att arbeta med förtroende- och tillitsskapande insatser, stärkt och anpassad kommunikation, agilitet och en ”örat mot marken”- metodik. Vi uppmuntrar att erfarenheterna från uppdraget tas vidare i det långsiktiga arbetet med att säkerställa jämlik och tillgänglig vård i Skåne.			
Resurser			
	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Personal, tre personer	20 % vardera		
Mer information			
Kontakt: Näringsliv och arbetsmarknad, Charlotta Levin, charlotta.levin@skane.se Tobias Hedkvist, tobias.hedkvist@skane.se , Camilla Greiff, camilla.greiff@skane.se , Miljö			

Affärsutvecklingscheckar

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
--------------------------------	---	------------------------------	-------------------------------

Insats

Affärsutvecklingscheckarna är ett stöd till små och medelstora företag som vill förbereda för en internationalisering för att nå en ny marknad, genomföra en satsning på digitalisering av verksamheten alternativt fokusera på företagets omställning till en grön och koldioxidsnål ekonomi. Syftet med affärsutvecklingscheckarna är att öka konkurrenskraften och i förlängningen göra det möjligt för företag att nyanställa. Region Skåne samordnar partnerskapen som handlägger och fattar beslut om affärsutvecklingscheckar.

Resultat

Inför 2021/2022 ansökte Region Skåne om fortsatt finansiering av Affärsutvecklingscheckarna via EU-React (EU:s återhämtningsfond). Region Skåne beviljades 20 msek. Inkluderat statligt 1:1 anslag är den totala budgeten för affärsutvecklingscheckar 23 msek. Under året har partnerskapen för digitalisering och internationalisering fortskridit och ett helt nytt partnerskap för den nyligen lanserade Hållbarhetschecken skapats. Region Skåne har även fått möjlighet att ansöka om en utökad budget till checkar via EU-React. En ansökan om en utökad budgetram på totalt 5 msek har skickats in. Beslut väntas i januari. Vid positivt besked planerar vi för ytterligare en inriktning på check, nämligen Kompetenscheckar.

Status

Internationaliseringscheckar:

Sedan juni har 37 ansökningar om totalt 8,4 msek inkommit och hanterats av partnerskapet. 19 företag har beviljats internationaliseringscheckar för 4,5 msek.

Digitaliseringscheckar:

Sedan juni har 96 ansökningar om totalt 20 msek inkommit och hanterats av partnerskapet. 29 företag har beviljats digitaliseringscheckar för 6 msek.

Hållbarhetscheckar:

Sedan september har 14 ansökningar om totalt 2,7 msek inkommit och hanterats av partnerskapet. 8 företag har beviljats hållbarhetscheckar för 1,5 msek.

Uppföljning

Checkföretagen följs upp två år efter projektavslut avseende förädlingsvärde och antal anställda. Varje stödföretag matchas mot en motsvarande kontrollgrupp. Uppföljningen visar markant bättre sysselsättningstillväxt samt betydligt högre tillväxt av förädlingsvärde i stödföretagen än i kontrollgruppen.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Projektledare med team (2 personer deltid)	150 %	-
Statligt 1:1 anslag		3 000 000 kr
EU React		20 000 000kr

Mer information

Kontakt:

Sara Anderhov, Näringsliv och arbetsmarknad, sara.anderhov@skane.se
www.skane.se/affarsutvecklingscheckar

Skånska lärdomar hösten 2021: Ungas psykiska hälsa och delaktighet			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Arbetet med att genomföra utvecklingsstrategin Det Öppna Skåne 2030 kan ses som en lärandeprocess där utfall och resultat prövas mot de redskap och metoder olika aktörer använt. Mötesserien Skånska lärdomar syftar till att lyfta dessa redskap och metoder. Den första träffen ”Ungas psykiska hälsa” den 28 oktober tog sitt avstamp i Region Skånes Folkhälsorapport för barn och unga i Skåne 2021 som presenterades samma vecka. Region Skåne, RISE, Ystads kommun, Helsingborgs stad och Ängelholms kommun bidrog med konkreta exempel på hur man kan arbeta med att förbättra den psykiska hälsan bland unga. (RUN:s prioritering Bättre hälsa för fler) Den andra träffen ”Ungas delaktighet i Skånes utveckling” den 11 november tog sitt avstamp i den regionala utvecklingsstrategin och Region Skånes egen policy för barnets rättigheter, där det framgår att barns och ungas rättigheter ska värnas om i enlighet med FNs barnkonvention. Ett brett spektra av aktörer visade hur de involverar unga i konkret utvecklingsarbete. Till exempel berättade: - IUC Syd om Arbetsmarknadskunskap och Prao i Skåne, Foreningerne Nordens Forbund om Nordisk Jobblösning som underlättar övergång från skola till arbete. (RUN:s prioritering Stärkt kompetensförsörjning) - Miljöbron om stöd till näringslivet att stärka sina konkurrenskraft genom hållbarhet med hjälp av universitetsstuderande (RUN:s prioritering Ökad produktivitet) - Skånes Ess (Bromölla, Kristianstad, Osby och Östra Göinge) och Leader Sydöstra Skåne (Simrishamn, Sjöbo, Tomelilla och Ystad) om hur unga påverkar och höjer landsbygdens attraktionskraft. (RUN:s prioritering Ett sammanbundet Skåne)			
Resultat			
De två första träffarna lockade tillsammans cirka 250 anmälningar och det fanns ett stort intresse bland utvecklingsaktörer i Skåne att bidra med exempel. Förberedelser av fler Skånska lärdomar pågår och närmast på tema Elektrifiering i december. Tidigare presentationer och information om kommande träffar publiceras på hemsidan. En fysisk workshop som planeras av och för unga är tänkt som en uppföljning av ”Ungas delaktighet i Skånes utveckling”. Detta evenemang genomförs och finansieras av Vägar till hållbar utvecklingssatsningen. Evenemanget planeras preliminärt att genomföras under Hållbarhetsveckan i Lund i maj och kan utgöra ett bidrag till såväl European Year of Youth 2022 som fortsatt implementering av Region Skånes policy för barnets rättigheter.			
Resurser inom befintlig RUS-budget			
Mer information			
<i>Kontakt:</i> Enhet Styrning planering & stöd, anna.backmanarminen@skane.se jonas.brantefors@skane.se, karin.swensson@skane.se, maria.lindbom@skane.se			

Granskningsprocess externfinansierade projekt			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Regional utveckling (RU) genomför flertalet utvecklingsprojekt inom samtliga av Regionala utvecklingsnämndens prioriteringar, ofta i form av samverkansprojekt med andra aktörer, med finansiering från EU eller av nationella medel. Detta ställer stora krav på rapportering och dokumentation från såväl RU som andra medverkande aktörer. För att kontrollera att parterna följt reglerna och använt stödet på ett riktigt sätt, kan projekten komma att granskas av Förvaltande myndigheter (Tillväxtverket, Svenska ESF-rådet etc), Ekonomistyrningsverket (ESV), EU-kommissionen och Europeiska revisionsrätten. För att kvalitetssäkra och effektivisera rapporteringsrutinerna för externfinansierade projekt, arbetar en projektcontroller på RU i nära samarbete med projektledningen och säkerställer att samtliga medverkande parter har tillräckliga kunskaper för att kunna leverera det som krävs. En god kunskap och medvetenhet kring granskningsprocesserna samt utvecklade förankrade rapporteringsrutiner möjliggör, för Region Skåne och samverkansaktörer, ett högre antal lyckade insatser med externa medel som bidrar till Regionala utvecklingsnämndens prioriteringar.			
Resultat			
Ett exempel på resultat av goda strukturer och rapporteringsrutiner gäller Interreg ÖKS-projektet <i>Et sammenhængende transportsystem i Greater Copenhagen</i>. Granskningen omfattade drygt 1,3 miljoner kr avseende olika typer av kostnader. Ekonomistyrningsverket (ESV) rapporterade till Tillväxtverket i november att man slutfört revision och granskning av projektet <i>utan några iakttagelser</i>, vilket är en prestation efter en så ingående granskning av kostnaderna i ett projekt av den här dimensionen. Detta är en positiv bekräftelse att ta till oss, som stärker betydelsen av satsningen på att hålla en jämn och hög nivå när det gäller projektredovisning.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Projektcontroller RU	100 %		
+ berörda RU projektledare samt projektekonomer, projektmedarbetare och andra medverkande aktörer i projekten			
Mer information			
Kontakt:			
Eva Paulin, enhet Styrning, planering och stöd, eva.paulin@skane.se			

Vägar till hållbar utveckling Skåne			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Projektet syftar till att åstadkomma en långsiktig förflyttning till hållbar utveckling som helhet inom det regionala tillväxtarbetet och integrera hållbarhet i regionens styr- och ledningsdokument, processer och strukturer. Arbetet ska också bidra till att ge en tydlig bild av hur vi kan stimulera utvecklingsaktörerna i Skåne att bidra till ett hållbart och resilient samhälle med människor och miljö i fokus. Det inkluderar alltså hållbarhetsintegrering inom alla nämndens prioriteringar och avdelningens utvecklingsprocesser. Projektet, som avslutas i maj 2023, är en del av Tillväxtverkets regeringsuppdrag som omfattar alla regioner i Sverige.			
Resultat			
• Almi Skåne har genomfört hållbarhetsutbildning för alla anställda inkl. rådgivare vilket inneburit en väsentlig höjning av kompetensnivån inom hållbarhet, som syftar till en signifikant effekt i arbetet att få startups och SMF mer hållbara. • HUT Skåne har - i linje med uppdraget att sprida ”Ystadmodellen” till fler kommuner i Skåne - hållit workshop med ca 20 kommuner, i syftet att kommunen ska förstå hur den kan bidra till att företag identifierar potentialen i hållbarhet och samtidigt ökar sin lönsamhet. HUT följer upp detta med varje enskild kommun. • Projektledningen har– enligt plan – uppdragit åt konsult att lämna förslag på verktyg som kan användas för hållbarhetssäkring av avdelningens processer, finansiering, insatser och styrdokument. Som del av detta analyseras Skånes innovationsstrategi som pilot i arbetet med ett verktyg som Stockholm Environmental Institute tar fram. I arbetet med hållbarhetsverktyg testades i somras en scenarieworkshopsmetodik på Regionplan för Skånes samrådshandling. Testet av ett styrdokument mot scenarier var mycket effektivt för att exempelvis hitta luckor där dokumentet inte uppfyller krav som framtiden kan ställa. Ett tredje hållbarhetsverktyg testades på en lokaliseringsutredning av sjukhuset i Lund. Konsulten ska vidare göra en genomlysning av hur den regionala utvecklingsstrategin och områdesstrategierna korresponderar med mål och delmål i Agenda 2030 samt lämna förslag på utveckling av ”Miljöbeviset” till ett hållbarhetsbevis. • Genom projektet ingår hållbarhets- och Agenda 2030-utbildning i avdelningens interna utbildningssatsning som fortsätter 2022. Projektet har också startat en serie med frukostträffar för kunskapsdelning och tvärspektoriell inspiration om hållbarhet, där avdelningens enheter får berätta hur de arbetar med Agenda 2030. Först ut var regional planering, då också andra förvaltningar deltog, och på träff 14 dec - då alla är välkomna - behandlas hållbarhetsperspektiven i kommande EU-program. • I arbetet med att hållbarhetssäkra affärsutvecklingscheckar har en “Hållbarhetscheck” tagits fram och har varit sökbar från 1 sep.			
Resurser – tot. för projektet (finansieras 90 % av Tillväxtverket och 10 % av RUN)			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Personal		1 568 000	
Externa tjänster		2 154 444	
Resor		52 000	
Indirekta kostnader		100 000	
Totalsumma		3 874 444	
Mer information			
Kontakt:			
Oddvar Fiskesjö, Styrning, planering och stöd oddvar.fiskesjo@skane.se			
Vägar till hållbar utveckling i Skåne - Utveckling Skåne (skane.se)			

Folkhälsoenkät barn och unga i Skåne 2021			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
		X	
Insats:			
Den 26 september 2019 beslutade den regionala utvecklingsnämnden att avsätta ekonomiska resurser för genomförande av en folkhälsoenkät riktad till barn och unga i skolålder i Skåne. Enkäten planerades till att genomföras i början på 2021 och inkludera elever i årskurs 6 och 9 samt år 2 på gymnasiet. Motsvarande enkät har genomförts 2012 och 2016. Projektet fick en budget på 2 miljoner kr.			
Syftet med enkäten var att ta fram ny kunskap och få en aktuell bild av barn och ungas livsvillkor, levnadsvanor, sociala faktorer och hälsa som stöd för prioritering av insatser och uppföljning av Skånes utveckling, följa hur barn och ungas livsvillkor, levnadsvanor, sociala faktorer och hälsa förändrats och utvecklats sedan tidigare folkhälsoenkäter 2012 och 2016 samt utgöra underlag till arbetet med att förverkliga den regionala utvecklingsstrategin ”Det öppna Skåne 2030”.			
Utöver genomförandet av enkäten planerades att skriva en sammanfattande rapport, uppdatera det statistiska verktyget Qlikview med ny data samt genomföra minst ett seminarium.			
Resultat			
En projektgrupp sattes samman för att planera och genomföra uppdraget. Frågeformuläret behövdes uppdateras och projektgruppen kontaktade samtliga skånska kommuner för möjlighet att bidra i revideringsarbetet. Projektgruppen fick även stöd från olika experter inom och utom organisationen Region Skåne.			
Samtliga skolor med elever i åk 6 och 9 samt år 2 på gymnasiet bjöds in att delta. Enkäten besvarades digitalt i skolan (eller hemifrån pga distansundervisning) under januari-februari 2021 och inkluderade ett brett spektrum av frågor avseende hälsa, levnadsvanor, sociala relationer, trygghet, skolan, fritiden, framtiden och bakgrundsfrågor. Drygt 26 000, motsvarande en svarsfrekvens om 72 % svarade på enkäten. Datamaterialet är bearbetat och arbete pågår med en sammanställning i en övergripande digital rapport. Utöver denna har det statistiska verktyget Qlikview uppdaterats med ny data som inkluderar ytterligare material samt möjlighet att titta på resultat på lokal nivå. Dessutom har kortare skolrapporter med ett mindre antal indikatorer tagits fram och levererats till skolorna.			
Den övergripande rapporten samt den uppdaterade versionen av Qlikview kommer att lanseras den 26/10 2021 i samband med ett webinarium riktad till alla intresserade såväl internt som externt.			
Resurser			
	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Projektledare	Heltidstjänst		
Projektmedarbetare	Del av en heltidstjänst		
Statistiker	Del av en heltidstjänst		
Mer information			
Kontakt:			
Maria Arévalo Lazo, Enheten för Samhällsanalys, maria.arevalolazo@skane.se			

Scenarier för Skånes utveckling			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
X		X	X
Insats			
Arbetet pågår tom januari 2021 och ska resultera i en GIS-baserad scenariomodell som kan användas till att bedöma effekter av regionala planeringsstrategier i ett långsiktigt perspektiv. I arbetet ingår att ta fram, analysera och utvärdera scenarier för Skånes utveckling med utgångspunkt i Regionplan för Skåne 2022-2040. Bland scenarierna ska det ingå ett trendscenario samt ett scenario vid genomförande av regionplan för Skåne, dessutom ska ytterligare alternativa scenarios presenteras. Ämnesområden som behandlas inkluderar landsbygdens tillgänglighet till service, kollektivtrafiktillgänglighet, tillgänglighet till utbildning, tillgänglighet till arbete, gröna och blå livsmiljöer, hälsorisker, effektiv markanvändning, översvämningsrisker, erosionsrisk och havsnivåhöjning, energieffektivitet.			
Resultat			
Arbetet ska: • resultera i en scenariomodell som kan vidareutvecklas och nyttas i det fortsatta, löpande arbetet med regional fysisk planering, i arbetet med Region Skånes effektkommission samt som stöd för den efterföljande kommunala planeringen. • ta fram långsiktiga scenarier för Skånes utveckling som stöd för att bedöma effekterna av och vidareutveckla Regionplan för Skåne 2022-2040. • genom att vara ett verktyg som kan stärka den regionala planeringen ska modellen, på längre sikt, bidra till ökad social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet, minskade klimatutsläpp, bättre livsmiljö och hälsa hos Skånes invånare.			
Resurser			
Arbetet projektleds av enheten för regional planering med deltagande från enheten för samhällsplanering. Projektets budget uppgår till cirka 1,2 MSEK och tas ur enheten för regional planerings verksamhetsbudget samt från budgeten för Region Skånes effektkommission.			
Mer information			
Kontakt: Jesper Borgström, enheten för regional planering, jesper.borgstrom@skane.se			

Revidering av Regionplan för Skåne 2022-2040

Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
--------------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------------------

Insats

Revidering av Regionplan för Skåne 2022 – 2040 efter samråd

Granskningshandlingen till Regionplan för Skåne 2022–2040 är beslutades i RUN 23 september. Förslaget är bearbetat utifrån inkomna synpunkter från samrådet och efterföljande beredning. En *samrådsredogörelse* har parallellt producerats och är bilagd planen.

Granskningskedet nästan avslutad

Granskningshandlingen skickades på remiss efter omedelbar justering 23 september och kungjordes via den digitala anslagstavlan och i tryckt media (HD, Sydsvenskan, Kristianstadsbladet med tillhörande publikationer, Lokaltidningar).

Granskningsskedets aktiviteter har genomförts enligt nedan:

- Webinar, 4 oktober 2021
- Hybridmöten; samarrangemang med regionala kärnor samt Östra Göinge med fokus grannregioner, Hässleholm 12 okt, Ystad 21 okt, Kristianstad 29 okt, Ängelholm 15 nov, Landskrona 16 nov, Trelleborg 18 nov
- Avstämning inom 4-hörn med tjänstepersoner
- Avstämningar inom 4-hörn med förtroendevalda
- Medborgarmöte som uppföljning till Skånepanelen hölls fysiskt i Kristianstad och Malmö liksom digitalt
- Två möten kvarstår den 10 dec
- Hybridmöte med fokus på grannregionerna och delregionala frågor återstår i Östra Göinge 16 dec
- Regionplaneråd med utökat deltagande genomförs 15 dec

Upplägget för granskningskedet är baserat på lärdomar från utvärderingen som genomförts av samrådet och lägger stor vikt vid dialog och samverkan.

Parallellt pågår förberedelserna inför vårens antagandeskede i regionplanarbetet. Då ska inkomna synpunkter åter bearbetas och bemötas och leda till ett slutligt förslag till regionplan för antagande i regionfullmäktige 13-14 juni 2022.

Resultat

Alla aktörer som lämnat yttranden har nu påverkat regionplanens utformning och innehåll och har genom remissutskicket fått möjlighet att yttra sig om granskningshandlingen. En bibehållen dialog med kommuner och andra aktörer som Region Skåne arbetar tillsammans med för Skånes utveckling har säkerställts genom samrådet och inarbetningen av synpunkter, samt en transparens i samrådsredogörelsen. Utvärderingen av samrådet har bidragit till en utveckling av dialogarbetet utifrån kommunernas och andra aktörers behov, samt ett effektivare arbetssätt när fokus läggs på aktiviteter som skapar mest värde för kommunerna.

Resurser

Framtagande av Skånes första regionplan pågår till 2022 och involverar samtliga medarbetare på enheten för regional planering i olika utsträckning. Tjänstepersoner från hela avdelningen för regional utveckling involveras löpande.

Projektets budget tas ur enheten för regional planerings verksamhetsbudget. För 2021 har 2 MSEK avsatts för regionplanen.

Mer information

Kontakt:

Hannah Stanton, enheten för regional planering, hannah.stanton@skane.se

Sammanställning av översiktsplaner			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
ÖP-sammanställning Inom arbetet med den regionala fysiska planeringen uppdateras <i>ÖP-sammanställning</i> ; en sammanställning av GIS-data från de skånska kommunernas översiktsplaner. Syftet är att samla en övergripande bild av kommunernas fysiska planering. ÖP-sammanställningen möjliggör för regionala analyser samt diskussioner kring regional fysisk planering kopplat till digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen. Arbetet planeras pågå fram till december 2021.			
Resultat			
Arbetet ska resultera i: • Ett mer standardiserat arbetssätt för framtagande av ÖP-sammanställningar. • En interaktiv karttjänst för visualisering. • Bättre stöd till kommunerna i den kommunala planeringen.			
Resurser			
Arbetet projektleds av enheten för regional planering med deltagande från enheten för samhällsplanering. Projektets budget uppgår till cirka 350 000 kr och tas ur enheten för regional planerings verksamhetsbudget.			
Mer information			
Kontakt: Rocky Cueva, enheten för regional planering, rocky.cuevaalban@skane.se			